
 

 

 

 

 

 

Prot. n. (vedi segnatura) 

 

 

 

 

 

CIG: ZD43A43177 
 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

Al Sito WEB 

Al DSGA 

All’Albo 

 
 

OGGETTO: Determina per conferimento incarico intuitu personae finalizzato alla realizzazione di una 

attivita’ di mediazione linguistica per alunni della sc. Sec. di I° grado  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Ministro della Funzione Pubblica (Disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne); 

VISTO l’art.46 del D.L. n.112/2008, convertito nella Legge n.133/2008 (riduzione delle collaborazioni e 
consulenze nella pubblica amministrazione; prestazione temporanea e altamente qualificata; 

preventivamente determinati durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione); 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la legge 107/ 2015 con particolare riferimento all’art. 1, comma 124; 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa d'Istituto; 

VISTE le disponibilità iscritte nel Programma annuale E. F. 2023 approvato con delibera del Consiglio 
d’Istituto n.439 del 07/02/2023; 

RILEVATA la necessità di offrire un servizio di mediazione linguistica in ghanese agli alunni presenti nella 

scuola; 

CONSIDERATO che l'Istituzione Scolastica non può realizzare l’attività utilizzando il personale  interno in 
quanto non è rinvenibile la specifica competenza richiesta; 

VISTA la disponibilità della sig.ra KRUBI IVI PEEBA cf. KRBVPB90R56Z318P ; 

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002207 - 06/03/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SIMOLA



 

 

 

 

VISTO che la stessa è in possesso di tutti i requisiti da noi richiesti; 

CONSTATATO che l’oggetto della prestazione offerta corrisponde all’obiettivo che la scuola intende 

perseguire; 

CONSIDERATO che non è necessario procedere alle procedure comparative articolo 7 comma 6 del D.lgs. 

165/2001 in quanto prestazione “meramente occasionale” caratterizzata da un rapporto “intuitu 

personae”; 

VISTO e rilevato, che quanto premesso costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento 

 

DETERMINA 
 

• di affidare la formazione: 

o per complessive ore 30  alla sig.ra KRUBI IVI PEEBA  cf. KRBVPB90R56Z318P 

• di autorizzare la spesa complessiva di € 525,00 da imputare sul capitolo  P.P02.007 

• di perfezionare il rapporto giuridico con gli esperti formatori mediante stipula contratto di 

prestazione d’opera intellettuale; 

• di pubblicare il presente atto sul sito web della Scuola. 

 
Il responsabile unico del procedimento è la dirigente scolastica prof.ssa Simona Simola 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Simona Simola 

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002207 - 06/03/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SIMOLA


		2023-03-07T14:32:31+0100
	SIMONA SIMOLA




